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29. november 2023 - Sagsnr. 23/23854 - Løbenr. 192979/23   

Tillæg til miljøgodkendelsen til DLG Kolding  
til etablering af ny spuleplads og olietank 
 

Andreasen og Hvidberg har på vegne af DLG Kolding søgt om miljøgodkendelse til etablering af en ny 

spuleplads og en dieseltank på 24 m3. 

 

DLG Kolding er en eksisterende Korn- og foderstof virksomhed, der er omfattet af 

godkendelsesbekendtgørelsen listepunkt 6.4.b.ii – Fremstilling af foder fra vegetabilske råstoffer med en 

kapacitet til produktion af færdige produkter på mere end 300 tons pr. dag.  

Der blev 30. januar 2023 meddelt en afgørelse om revurdering af miljøgodkendelsen til DLG Kolding på 

baggrund at en ny BAT konklusion til korn- og foderstofbranchen. 

 

Etablering af spulevask og dieseltankanlæg er ikke i sig selv godkendelsespligtigt, men da anlægget er en 

del af den miljøgodkendte virksomhed DLG Kolding, skal det miljøgodkendes. 

 

Miljøgodkendelse af det nye anlæg meddeles som et tillæg til den gældende miljøgodkendelse til DLG 

Kolding af 30. januar 2023. 
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Kolding Kommunes afgørelse 

 

Kolding Kommune meddeler hermed miljøgodkendelse jf. miljøbeskyttelseslovens1 § 33 til: 

 

Virksomhed:  DLG Kolding A/S 

CVR-nr:  24246930 

P-nr.  1002979566 

Adresse:  Sdr. Havnegade 68, 6000 Kolding 

Matr. nr: 1q Kolding Markjorder 1 

Aktivitet: Etablering af olietank samt tanknings- og spuleplads for lastbiler 

 

Denne godkendelse er et tillæg til den gældende miljøgodkendelse for DLG Kolding. 

 

Etablering og drift af olietank samt tanknings- og spuleplads for lastbiler skal overholde de relevante vilkår 

i den gældende miljøgodkendelse af 30. januar 2023 samt de supplerende vilkår nedenfor. 

 

Godkendelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet senest 2 år efter, at den er meddelt.  

Forudsætningerne for godkendelsen ses i afsnittet: ”Grundlaget for afgørelse” på side 4. 

Vilkår  

Etablering, anlæg, indretning og drift 

 
1. Påfyldningsstuds til olietanken skal placeres inde i containeren. Der skal være en opsamlingsbakke 

under studsen, så evt. dryp ifm. påfyldning opsamles. 
 

2. Slange og pistol til tankning skal være tilsluttet tanken inde i containeren.  
 

3. Olietanken skal indrettes, så tankens indhold er sikret mod tyveri. Der skal indsendes beskrivelse af, 
hvordan tanken vil blive tyverisikret inden tanken sættes i drift. 
 

4. Asfaltunderlaget, hvor containeren er placeret, skal hælde mod vaskepladsen, så evt. spild opsamles i 
olieudskiller. 
 

5. Når der tankes skal lastbilen holde på vaskepladsen, så evt. dryp/spild bliver opsamlet i olieudskiller 
 

6. Chaufføren skal være til stede og overvåge tankningen 
 

7. I tilfælde af stormflod skal olietanken sikres, så der ikke kan løbe vand ind i eller olie ud af tanken. 
Der skal indsendes beskrivelse af, hvordan tanken vil blive stormflodsikret inden tanken sættes i drift. 
 

Øvrige bemærkninger  

Virksomheden skal indrettes og drives i overensstemmelse med det, der er oplyst i ansøgningen, med 

mindre det er ændret i afgørelsen. 

Virksomheden skal straks underrette alarmcentralen på tlf. 112 om eventuelle driftsforstyrrelser eller 

uheld, som medfører væsentlig forurening eller indebærer fare herfor.  

                                                      
1 Miljø- og fødevareministeriets bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse LBK nr 5 af 3/1 2023 
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Olietank 

Etablering og drift af tanken skal opfylde kravene i olietankbekendtgørelsen. 

Der skal indsendes en tankattest for tanken. 

 

Spildevand 

Vand fra spuling af lastbiler samt evt. spild ifm tankning udledes via olieudskiller til spildevandskloak. Der 

meddeles samtidig med miljøgodkendelsen en selvstændig spildevandstilladelse. 

 

Basistilstandsrapport 

Der er foretaget en vurdering af behovet for udarbejdelse af en basistilstandsrapport. Kolding Kommune 

har konkluderet, at der ikke er krav om udarbejdelse af basistilstandsrapport. Der meddeles samtidig med 

miljøgodkendelsen en selvstændig afgørelse herom. 

 

Miljøscreening  

Der er foretaget en miljøscreening til vurdering af behovet for en miljøvurdering. Kolding Kommune har 

konkluderet, at den nye aktivitet med vask og tankning af lastbiler ikke er omfattet af reglerne vedrørende 

udarbejdelsen af en miljøvurdering. Der meddeles samtidig med miljøgodkendelsen en selvstændig 

afgørelse herom. 

Begrundelse 

Kolding Kommune vurderer med udgangspunkt i placeringen af spule- og tankpladsen, indretning og drift 

af pladsen og de beskyttelsesforanstaltninger, der vil blive etableret, at aktiviteten kan drives uden at give 

anledning til forurening eller gener af betydning samt ikke udgør en væsentlig risiko for jord og 

grundvandsforurening.  

 

Miljøgodkendelsen er udarbejdet med baggrund i bekendtgørelsen om standardvilkår i godkendelse af 

listevirksomhed. Standardvilkår er udtryk for BAT (bedst tilgængelig teknik) for branchen. Vilkårene for 

etablering og drift er stillet med baggrund i standardvilkårene, og det er dermed kommunens vurdering, at 

virksomheden lever op til kravene om BAT. 

 

Kolding Kommunes vurdering af virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø, er nærmere beskrevet i 

afsnittet Miljøteknisk vurdering. 

 

Klagevejledning  

 

Hvad kan man klage over? Retslige spørgsmål samt kommunens vilkår og vurderinger. 

 

Hvem kan klage? Ansøger, klageberettigede myndigheder, foreninger og organisationer samt enhver der 

har en væsentlig, individuel interesse i sagens udfald. 

 

Hvortil skal klagen sendes? Din klage skal indsendes via Klageportalen, som du finder et link til på 

https://kpo.naevneneshus.dk. Du kan også finde Klageportalen via www.borger.dk og www.virk.dk. 

https://kpo.naevneneshus.dk/
http://www.borger.dk/
http://www.virk.dk/


 

 

 

— 
Side 4 

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der indgives uden om 

Klageportalen, med mindre der er en særlig grund til fritagelse. En anmodning om eventuel fritagelse skal 

sendes til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Samtidig bedes du give Kolding Kommune besked om 

anmodningen. Så ved kommunen nemlig, at der er en klage på vej. Hvis Miljø- og Fødevareklagenævnet 

fritager dig, skal kommunen oprette klagen for dig i Klageportalen. 

Hvem kan hjælpe? På https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-

foedevareklagenaevnet/vejledning/ kan du finde en vejledning til, hvordan du anvender Klageportalen eller 

søger om fritagelse for brugen. Du kan desuden kontakte Callcentret på telefon 7240 5600, som er åben 

mandag-fredag, kl. 9-15. 

Hvad er klagefristen? Klagefristen udløber 4 uger efter, at afgørelsen er offentliggjort, og det vil sige 

indtil d. 27/12 2023. 

 

Hvad koster det at klage? Privatpersoner skal betale 900 kr. Virksomheder og organisationer skal betale 

et gebyr på 1.800 kr. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen, og du 

har indbetalt gebyr for klagen.  

Søgsmålsfrist: Søgsmål til prøvelse af afgørelsen ved domstolene, skal være anlagt inden 6 måneder fra 

meddelelsesdatoen for afgørelsen. 

 

 

 

– 

Venlig hilsen 

 

Vicki Marie Munkgaard Schmidt 

Kemiingeniør  

https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/vejledning/
https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/vejledning/
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Grundlaget for afgørelse 

 

Lovgrundlag m.m. 

     

• Miljø- og fødevareministeriets Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, BEK nr 1083 

af 9/8 2023 

• Miljø- og fødevareministeriets Bekendtgørelse om standardvilkår i godkendelse af 

listevirksomhed, BEK nr 2079 af 15/11 2021 

• Miljø- og fødevareministeriets bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse LBK nr 5 af 3/1 2023 

• Miljø- og fødevareministeriets Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer 

og af konkrete projekter (VVM) LBK nr 4 af 3/1 2023. 

• Miljø- og Fødevareministeriets bekendtgørelse om affald, BEK nr 2512 af 10/12 2021 

• Miljø- og Fødevareministeriets bekendtgørelse om indretning, etablering og drift af olietanke, 

rørsystemer og pipelines nr. 1257 af 27/11-2019  

• Støjvejledningen ”Ekstern støj fra virksomheder”, Miljøstyrelsens vejledning nr. 5 1984 

• Bekendtgørelse af lov om naturbeskyttelse, LBK nr 1392 af 4/10 2022  

• Bekendtgørelse om udpegning og administration af internationale naturbeskyttelsesområder samt 

beskyttelse af visse arter BEK nr 2091 af 12/11 2021 

• Bekendtgørelse om krav til udledning af visse forurenende stoffer til vandløb, søer, 

overgangsvande, kystvande og havområder, BEK nr 1433 af 21/11/2017 

Listen er ikke udtømmende 

 

Virksomheden har listepunkt: 6.4bii - Fremstilling af foder fra vegetabilske råvarer med en kapacitet til 

produktion af færdigprodukter på mere end 300 tons pr. dag jf. bilag 1 i godkendelsesbekendtgørelsen.  

Listepunktet er omfattet af standardvilkår.  

 

Kolding kommune er godkendende og tilsynsførende myndighed. 

 

Ansøgningen behandles efter § 33 (§ 39 jf. § 33) i Miljøbeskyttelsesloven.  

Miljøgodkendelsen efter § 33, stk. 1 er omfattet af en retsbeskyttelsesperiode på 8 år fra modtagelsen 

eller ved påklage 8 år fra endelig afgørelse.  

Sagsakter 

• Ansøgning af 31. august 2023 om spuleplads og olietank  

• Kombineret §8 ansøgning til etablering af spuleplads og Basis tilstandsrapport inden etablering af 

spuleplads af 5. oktober 2023 

• Revurdering af miljøgodkendelse for DLG Kolding af 30. januar 2023 
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Miljøteknisk beskrivelse og vurdering 

Virksomheden 

DLG er en eksisterende virksomhed. 

Der etableres et nyt koldvands-spuleanlæg til vask af lastbiler fra korn- og foderstofbranchen. 

Der forventes vasket 140 lastbiler/uge. 

Yderligere etableres en 40' container til teknik, vandtank, højtryksrenser og 24 m3 dieseltank. 

Lokalisering 

Virksomheden er eksisterende og ligger på Kolding havn i et område der er udlagt til havnerelaterede 

virksomheder i miljøklasse 3 – 6.  

Etablering af en spule- og tankplads vurderes at være i overensstemmelse med lokalplanens 

anvendelsesområde. 

Luftforurening 

Der vurderes ikke at være luftemissioner eller lugtgener forbundet med driften af spule- og tankpladsen.  

Spildevand 

Der forventes vasket 140 lastbiler/uge, hver med et forbrug på ca. 40 l vand, hvilket svarer til 291 m3/år. 

Der bruges kun koldt vand i anlægget, og der bruges ikke sæbe. Der kan spules én lastbil ad gangen. 

Det kolde vand leveres med højtryk gennem en bøjle, som lastbilerne kører igennem, men lastbilerne kan 

desuden gøres ren med en højtryksrenser, som er fastmonteret i containerens teknikrum, og herfra 

højtryksslange kan føres hele vejen rundt om lastbilen. 

Spildevand og regnvand fra pladsen passerer gennem en koalescensolieudskiller med indbygget 

sandfang og prøveudtagningsenhed. Vandet fra spuleanlægget samt overfladevand fra pladsen udledes til 

spildevandskloak.  

Der meddeles en separat spildevandstilladelse til udledning af spildevandet fra vaskepladsen. 

Spildevandstilladelsen meddeles samtidig med miljøgodkendelsen. 

Støj 

Der vaskes ca. 40 lastbiler dagligt. Lastbilerne kører langsomt igennem spulebøjlen. Antallet af lastbiler 

øges ikke ved etablering af spulepladsen, forskellen er blot, at de kører indenom spulepladsen. Under drift 

fremkommer støj fra spulebøjlen med vand under højt tryk. Selve trykforøgeren sidder i containeren. 

Undtagelsesvis bruges en manuel højtrykslanse til rensning af tankbilerne. Selve trykforøgeren er placeret 

i containeren. 

Det vurderes, at anlægget ikke medfører forøget støjbelastning fra virksomheden. 

Virksomhedens samlede støjbelastning er reguleret af støjvilkår i miljøgodkendelse af 30. januar 2023. 

Affald 

Der fremkommer ikke væsentlige mængder affald i forbindelse med drift af spulepladsen. 

Olieudskiller vil blive tilmeldt den kommunale tømningsordning ved MOTAS. 

Jord og grundvand 

Projektarealet er kortlagt efter jordforureningsloven på V2 med forurening af kulbrinter. 

Region Syddanmark har vurderet, at projektet ikke kræver en §8 tilladelse efter jordforureningsloven. 
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Der er foretaget en vurdering af behovet for udarbejdelse af en basistilstandsrapport, og der er i den 

forbindelse lavet en vurdering af risikoen for udslip til jord og grundvand. Kolding Kommune har 

konkluderet, at der ikke er krav om udarbejdelse af basistilstandsrapport. Der meddeles samtidig med 

miljøgodkendelsen en selvstændig afgørelse herom. 

 

Der etableres en 24 m3 tank til dieselolie placeret i en 40’ container. Tanken er dobbeltvægget med alarm.  

Pistol til tankning bliver udstyret med automatstop og maksimal mængde mellem hver start og stop 

 

Etablering, drift og kontrol af tanken skal opfylde kravene i olietankbekendtgørelsen, jf. §4 stk. 2, punkt 2: 

Overjordiske anlæg på 6.000 l og derover, men højst 200.000 l, skal overholde bestemmelserne i §§ 25 

og 26, § 27, stk. 1 og 3, nr. 1-5, §§ 28, 30 og 35, § 36, stk. 3 og §§ 37-43. 

 

Vilkår 29 i miljøgodkendelsen af 30. januar 2023 omhandler oplag af olieprodukter, herunder 

motorbrændstof: 

”29. Overjordiske tanke til fyringsolie og motorbrændstof skal sikres mod påkørsel. Påfyldningsstudse og 

aftapningshaner (aftapningsanordninger) for olieprodukter, herunder motorbrændstof, skal placeres inden 

for konturerne af en tæt belægning med kontrolleret afledning af afløbsvandet. Eventuelt spild skal kunne 

opsamles i en tæt spildbakke eller en grube. Udendørs spildbakker eller gruber skal tømmes, således at 

regnvand i bunden maksimalt udgør 10 % af spildbakkens eller grubens volumen.” 

Standardvilkåret er suppleret med konkrete vilkår vedr. indretning og tankning fra tanken samt et vilkår om 

stormflodssikring, da tanken placeret i et område, hvor der er risiko for oversvømmelse. 

Egenkontrol 

Belægning og olieudskiller skal kontrolleres mindst én gang årligt. 

Der skal føres driftsjournal med kontrollerne samt udbedring af evt. skader. 

 

Vilkår 34, 42 og 44 i miljøgodkendelsen af 30. januar 2023 omhandler egenkontrol med belægninger samt 

driftsjournal herfor: 

 

34. Virksomheden skal løbende og mindst 1 gang årligt gennemføre en kontrol for revner, lunker og andre 

skader af befæstede arealer og tætte belægninger, kar, gruber og sumpe jf. vilkår 26-27 og 29. Utætheder  

skal udbedres, så hurtigt som muligt efter at de er konstateret. 

 

42. Driftsjournalen skal også indeholde dato for visuel kontrol for utætheder, revnedannelser, lunker og 

vedligeholdelsesstand af tætte belægninger, befæstede arealer, kar, gruber og sumpe, hvor der håndteres 

flydende kemikalier, farligt affald og øvrige olieprodukter samt dato for eventuelle udbedringer af revner og 

andre skader, jf. vilkår 34. 

44. Driftsjournalen skal opbevares på virksomheden i mindst 5 år og være tilgængelig for 

tilsynsmyndigheden. 

 

Vilkårene vurderes at være dækkende for egenkontrol med belægninger på spuleplads til at beskytte mod 

forurening af jord og grundvand. 
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BAT 

Vilkårene for etablering af ny spuleplads og olietank er delvist dækket af standardvilkår i 

miljøgodkendelsen af 30. januar 2023 og der henvises til denne afgørelse for en samlet vurdering af BAT 

for branchen.  

Beskyttet natur 

Den nærmeste natur omfattet af naturbeskyttelseslovens § 3 er henholdsvis et moseområde og en sø 

beliggende i Kolding Åpark ca. 300 m fra virksomheden. Det vurderes, at der ikke er emissioner mv. fra 

virksomhedens aktiviteter, der vil påvirke området (væsentligt).  

Habitatvurdering  

Ifølge habitatbekendtgørelsens §§ 6 og 7, stk. 7 skal der, før der kan gives godkendelse efter 

miljøbeskyttelseslovens § 33, foretages en vurdering af, om projektet i sig selv eller i forbindelse med 

andre planer og projekter, kan påvirke et Natura 2000-område væsentligt.  

 

De nærmeste internationale beskyttelsesområder i forhold til virksomheden er habitatområderne nr.  96 

Lillebælt og nr. 250 Svanemosen, der ligger henholdsvis 6,5 og 7 km fra virksomheden. Der er ikke 

aktiviteter på virksomheden, der medfører emissioner eller udledninger, der kan forventes at have 

væsentlige negative påvirkninger af naturtyper eller levesteder for beskyttede arter, som indgår i 

udpegningsgrundlaget for det internationale naturbeskyttelsesområde. Kolding Kommune vurderer derfor, 

at det ikke er relevant at foretage en nærmere konsekvensvurdering.  

Standardvilkår 

Der er standardvilkår for listepunkt 6.4bii. 

Denne godkendelse er et tillæg til den gældende miljøgodkendelse for DLG Kolding af 30. januar 2023. 

Vilkårene i den gældende godkendelse er baseret på standardvilkår og vurderes delvist at være 

dækkende for den nye aktivitet. 

Der er fastsat supplerende vilkår vedr. etablering af olietanken, der skal sikre, at der ikke sker et større 

udslip af olie i forbindelse med tankning, tyveri og oversvømmelse i området.   

Udtalelser  

Et udkast til miljøgodkendelse har været sendt i partshøring til ansøger, som ikke havde bemærkninger til 

udkastet. 

Kopimodtagere 

Styrelsen for Patientsikkerhed, Syddanmark: sesyd@sst.dk 

Danmarks Naturfredningsforening; lokal afd.: kolding@dn.dk 

Friluftsrådet: fr@friluftsraadet.dk lokal afd.: trekantomraadet@friluftsraadet.dk 
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